
Imm *■
4

JQ

*

r
&

Bi: ■ r~ :

u
X

4

ty ^

* 4 < SKHNDINHVISKE

CHNHDIENSHREN
VECKOTIDNING FÖR SKANDINAVERNA I C AN AD A.

{Redaktionsbyrå och kontor: 
181 Rupert Street east, Winnipeg.

No 26.— Lösn. 5 Cts.Redaktör och utgifvare. 
Emaxvbl Chi.en. WINNIPEG, MAN. 19 JULI 1894.Löp. No. 149 — Aao. 9. 1

framlägger fullständiga bevis för 
e<lcrt yttrande, eller oekså åter
kallar Ni eder beskyllning. I an
nat fall erkänner ni sjelf lille P. 
genom er tystnad, att ni är Cana- 
das största lugnare och i så fall, 
skall jag ha den äran, att presente
ra er för (Janadiensarena läsare, un
der ert verkliga namn.

Jag erkänner, att jag begått en 
nästan oförlåtlig dumhet, då lag ej 
uppmanade hela Trion att begifva 
sig, dit pepparn växer. Ni har 
min tillåtelse nu lille P. Följ ni 
ined edra älsklingar, ju förr desto 
bättre.

På sig sjelf känner man andra! 
Att lille P. måste ha en viss qvan- 
titet whiskey i öl ra våningen, in- 
nen han kan skrifva något opus, 
betvillar jag visat inte och dess
utom en och annan tankställare 
mellan afdelningarne. Troligtvis ha
de P. skrifvit sitt sista opus före 
den 12 juni, då han varit på födel
sedagskalas hos grannens pojkar 
och der druckit alltför många väl- 
gångsskålar, ty att P. kan skrifva 
ett liknande opus på riktigt nykter 
fot, anser jag alldeles omöjligt.

Hvarför är lille P. så arg på krö- 
garne i lower town, så att han så 
der talar om, att deras whiskey är 
dålig. Är det derför att man måste 
betala kontant ? År whiskyn bättre 
få Russel llouse ? Och kan man 
på den der på af betalning ? Apropos 
Russel house, så var der en Skandi
navisk fest, som vi se i Canadien- 
saren för den 5 juli. En högst an
genäm stämning rådde, det var 
nog en extra fin fin raiduag som 
der afåts alldenstund den kostade 
75, säger sjutiofem cents, per man. 
Och detta på Ottawas finaste Ho
tell, der middagar i regel brukar 
kosta 1,50 a 2 dollar och dessöfver. 
Man kan ju göra sig en föreställ
ning, var lille P. med??

Till nästa pienie skall lille Prosit 
få vara med, om han låter bli att 
narras, samt lär sig att räkna litet 
bättre. Och nu lille P. hinner jag 
ej längre betrakta er klinga, jag har 
sett nog, er klinga är alldeles odug
lig öfver allt rost endast rost. Det 
var ej" saningens blanka finpolerade 
klinga, utan er gamla vanliga, nu 
mycket sämre än förr. Hoppas 
emellertid att ni ej allt för snart 
gömmer er bakom mammas rygg. 
Adjö lilla Prosit. Helsa mamma!

Charles Millton.

kan ni ej få bort, ty den består af 
grafrost

Åter igen en rosttiäck, nästan li
ka stor som den första. Lille P. 
är väl lika hemuiastad i räknekon
sten som i Skandinaviens historia i 
så fall förundra det mig ej det min
sta, att P. ej förstår sig på ettan i 
de 150 pienie liesökare, 
kan väl ej räkna längre än till 50 ? 
Och i så fall är det förlåtligt, men 
att lille P. kunde säga det med en 
sådan liestämdhet, förundrar mig 
på det högsta, all den stund hvar
ken lille P. eller hans mamma var 
närvarande för att räkna antalet- 
Åy lille P. spiritist, eller kan hans 

spå i kort ? efter som lille 
P. är så säker på sin sak ? Och lik
väl påstodo flera af de närvarande 
på ofvannämda pienie, vid tal här
om, att minst 150, voro närvarande 
— den röstfläckan skämmer klin- 
gan betydligt.

Ar P. verkligen så dum, att han 
tror sig kunna inbilla folk, att det 
endast voro blinda och döfstumma 
på picnicken ? Efter som han sä
ger, att ingen kunde upptäcka, att 
der talades på fem (5) olika språk 
Fy skäms lille P., det var ändå 
dummare än de 3 nationerna i 
Skandinaviens historia. Jag skall 
tala om, hvilka som uppträdde och 
talade på de olika språken, så kan 
lille P. gå och fråga dem, om det 
är sanning. Se här !

förökat sin loskap och ega nu sto
rs hjordar. Jag har åttio (HO) »cres 
land under bruk samt inhägnade 
och hafva mina skördar varit myc
ket tillfred ställande.

Jag är af den mening att denna 
del af landet är på alla sätt passan
de till vidare nybygge såsom va
rande vil skogbeväxt och vattnadt 
och såsom ett bevis på landets väl
stånd är, att det är väl försedt med 
kyrkor och skolor. Tre kyrkor 
hafva byggts under det sist förflut
na året och ytterligare tre äro på 
förslag att uppföras under inneva
rande år. Flera broar eller väg- 
öfvergångar hafva uppförts och an
dra äro antingen under byggning 
eller förslagna, hvar helst de anses 
behöfliga. De nuvarande nybyg- 
garne äro hufvudsakligen från Eu
ropa eller delar af Canada och Fö
renade Staterna, med en god del 
från Tyskland, Holland, Danmark 
samt mitt oget fädernesland Norge 
4i Sverige. Alla synes lefva uti 
harmoni med hvarandra och äro på 
god väg till oberoende.

Jag kan derföre rekommendera 
hvarje flitig man med ringa kapi
tal, som önskar att uppbygga åt 
sig ett bekvämt och lyckligt hem, 
att komma hit och bosätta sig.

Jag förblifver,

på ett sätt, soro jag aldrig förut 
sett någon annan. De sånger han 
sjöng med guitarr accompagnement 
fröjdade ock allas hjertan under 

verk, som har sändt mig, mötes dagame, isynneihet sången 
medan dagen är; natten 
kommer, då ingen kan 
verka. Joh. 9:4.

Huru ihärdig och outtröttlig var 
icke Herren Jesus i sin himmelske 
Faders tjenst. Om morgonen me- ’ 
dan det ännu var mycket mörkt 
stod han upp, och gick tiort till en 
öde trakt och der bad han. Mk.
1:35. Han 1-egynte dagen tidigt 
med sitt enskilda samtal med sin 
Fader, och när han slutat det be- 
gynte hans offentliga verksamhet 
för dagen ibland menniskors barn, 
som han kom för att frälsa. Alle
städes hördes ”nådefulla ord som 
gingu af hans mun," ehvad han var 
vid sjöstranden, på djupet, på ber
gen, i öknen, eller vid en brunn.
Vår allra trägnaste verk imhet 
förbleknar vid jemförelsen med 
hans, men alla de som vilja följa 
honom i spåren böra icke förslösa 
tiden i drömmande känslosamhet 
utan i nitisk och kraftig verksam
het; dock så, att vi kunna säga 
med aposteln "Kristi kärlek tvin
gar oss.” Ock kunna vi icke ut
rätta stora ting så böra vi vara nöj
da att i små saker löpa Herrens 
vägar, ihågkommande att ”enkans 
skarf," "Marias alabaster flaska,” 
och "Dorcas goda gemingar och al- 
mosor" hafva blifvit förevigade på 
den heliga historiens blad. "Jag 
måste verka hans verk,” har alltid 
varit såsom kuggar Och kraft till 
att drifva alla sanna Jesu efterföl
jare till verksamhet för Honom som 
älskar oss,, och har löst oss från 
våra synder metl sitt blod. "Nat
ten kommer." d. v. s. lefnadsdagen 
har en ände, då vi icke mer kunna 
verka. Derfore böra vi taga tiden 
i akt, och Herren räknar det oänd
ligt stort då vi här i denna mörka 
och syndfulla verld verka hans 
verk.
måttan stor då«evighetens morgon 
gryr för Guds folk. "Jag måste 
verka hans verk" var ock kuggen 
och drifljedem till det af Nordve- 
s te ro s Missionsförening häratädee 
arrangerade missionsmöte som be- 
gynte Fredagskvällen den 6 och 
fortsattes öfver Söndagen. Följande 
predikanter hade infunnit sig . Pa
stor A. Tomell, Nordwestern Missi
onsföreningens reseombipl, Isak 
Johnson ifrån Urafton N. D. och 
O. W. Bengtson f. d. 8. S. missionär 
ifrån Minneapolis. Vi väntade äf- 

professoi Magnus ifrån Carle- 
ton college, Minn, men han uteblef 
tillfölje af jemvägsorolighetema, 

kunde fördröja honom, så att 
han ej i tid kunde återvända. På 
fredags och lördagsqvällame kom 
ej så mycket folk, msn på sönda
gen var det nästan fullt hus, ehuru 
många nu äro ifrån staden på arbe
ten. Predikningarne voro goda, 
isynnerhet af Pastor Tomell, som 
predikade på sitt vanliga kraftiga 
och kärnfriska sätt, hvårföre han 
ock alltid är gema hörd. Särakildt 
må nämnas hans predikan på sön
dagseftermiddag för föräldrar och 
S. S. lärare, som nog ej snart för
glömmes. — Då han gick in i de 
praktiska förhållandena i barna- 
uppfostran lockade det ibland till 
löje och ibland till tårar. Vid 

tillfälle talade br. Bengtson till 
a 8. barnen, och vann deras odela- det lägligt eller behödigi,

ga af hräkna häromkring hafva

MISSIONSMOTE I WINNIPEG

ANMÄLAN. Jag måste verka dens

"Mina fr&mtidsutsigter" på fredags
kvällen. Br. Johnson som ännu är 
en ung man, men med stora gåf- 
vor, predikade kraftigt söndagsför
middag på Norska språket öfver 
Kristi förklaring." Skada bara 

att så få Norskar och Danskar voro

”Skandinaviske
Canadiensaren” Lille P.

ENDA SKANDINAVISKA VEC 
Ki»TIDNINGEN I CANADA.

Prenumerationspriset är:"’
Ett år ....
Ett halft år
Ett fjerde«lelsår . . $0.40 

Till Skandinavien:
Ett år 
Halt år

närvarande. Han är en god sån
gare, och sjöng många härliga sån
ger under inötesdagame. På sön- 
dagsafton predikade alla tre predi
kanterna en liten stund, hvarefter 
firades H. H. nattvard. En fridfull 
ande var rådande, och vi tro att 
frukterna ej skola uteblifva enligt 
Herrens löften. På måndagsafton 
afreste brödeme Tomell och John
son till Keewatin, Norman och Rat 
Portage för att der verka någon 
vecka, och tisdagsmorgon återvän
de br. Bengtson till staterna

Br. Johnson kommer att predika 
i Missionskyrkan söndagen den 22 
dennes då undertecknad kommer 
att vara på en predikotur till kolo
nien Scandinavia

$1.50
$0.75

mamma

$2 00 
$1.00

Hvarje prenumerant å "Skandi
naviske Canadiensaren kan er
hålla loken

Bibelsamtal med 
Ungdomen,

rikt försedd med 178 helsides illu
strationer af Gustava Dorå. Det 
storartade verket är den Se korsets fyrbék stärkt med blod 

Skall aldrig slockna ut!
Från Golgata en evig flod 
Af härligt ljus går ut.
Der Jesu evangelium 
Förkunnas under bön,

HELIGA SKRIFT I ENKEL
HET KRAMSTÅLD FÖR 

SMÅTT FOLK,

utgifvan af Pastor J. L. Sooy, F. D, 
på Svenska liearltetad af Fil. Kand. 

Fred. Lönnkvist

/Iråtttit Mm Män (it fiu 

bin , SieMgifäelUmr Mm >« 

fit lig Qtlfii ed) fiu l«tjii|«. 
gut id) ra, gnrnil ed) Mg, el

fält att life inu Mk.

Min Herre,
Högaktningsfullt, Eder, 

N. H. Neilson.

Der, uppgår öfver mörka ruin 
En inorgonrodnad skön.

I. Ministern Bargess, Dept Inter
iör, samt Capt MacQciaig liöllo 
korta tal på Engelska 2. Maski
nisten E. Erikson talade på sitt mo- 

3 Miss Hilda

Fria Ord.Henry Lindeinan. 
Winnipeg, 11 juli 1894. (Denna afdfclnig itÅr öppen, i mån af 

utrymme och halt. for bref, som kunna 
intresaeraen större allmänhet. Insändare 
tnäste dock ovilkorligen dclgifvn red. 
namn och adress fullständigt, men kan 
bifoga ”»rärke” att sätta under med
delandet.!

dersraål Finska.
Lundgren deklamerade på Hyska 
4. Miss Ahrahamson på Norska. 5. 
Mr Sandberg på Svenska. 6. Mr 
Hansen på Danska. Alltså G istäl
let för 5. Skada blott att lille P. 
ej var närvarande, ty då hade vi 
nog fått ett tal på ? språket också. 
Hvad min tillfälliga Horshufva be
träffar, lille P., så är det dock sä-

Föijande är en öfversättning från 
Engelskan af ett bref, skrifvet af 
en Skandinav bosatt vid York ton, 
Assiniljoia, Canada:

Yorkton, 22 jan. 1894. Ottawa, 10 juli 1894. 
Uenmäle!Herr F. Herchmer,

Dominion Land Agent,
Yorkton.

100,000 tals Herr Redaktör!
Tiderna förändras och vi med 

dem, säger ett ordspråk, som nä- 
Anmodad af Eder, gör det mig stan dagligen går i uppfyllelse, men 

ett nöje att gifva Eder en beskrif- hvem kunde väl ana, att Prosit, då 
ning af min erfarenhet som nybyg
gare uti denna del af Assiniboia och 
min mening om detta distrikts 
lämplighet såsom ett fält för ökad 
invandring.

Jag reste från mitt eget hemland,
Norge, på våren 1876 till Förenade 
Staterna. Jag reste för fyra och 
ett halft år omkring uti flera af de jag ändå som en tviliande Thomas, 
Vestra Staterna och jag fann att jag kan ej tro, förr än jag fått se 
allt det Ms ta landet ders lädes var om Proeits klinga är äkta. 
upptagit; och att köpa upparbeta- Lugn ! lugn! lille Prosit, förlora 
de gårdar fordrades mera kapital cj fattningen, om ni tänker segra, 
än jag kunde förfoga öfver. Under men ser ni då ej, att ni bara hugger 
våren 1881 ankom jag till Winni- i luften och att ni vänder ryggen 
peg, Manitoba, h varest jag arbetade åt er motståndare och derigenom 
under tre års tid ; och under våren blottar er alldeles för honom. All- 
1884, samtidigt metl detta nybyg- tid samma otur, antingen ni är till 
ges första begynnelse, beslöt jag häst eller till fots, så nog är ni bak- 
mig att slå mig ned på mitt nu va- länges, men lugna er nu några mi- 
rande Hoiuesteod, hvilket är bell- nuter och låt mig se, om er klinga 
get uti Section 16, Townahip 26, är äkta. Under tiden kan ni ju 
Range 4 West 2 Meridian eller om- hem ta nya krafter. Så der ja ! och 
kring tre mil nord-vest från den ett ganska vackert vapen bar ni! 
uppblomstrande staden Yorkton, Men se här en stor rostfläck på 
den nuvarande slutpunkten för M. klingan! Vet inte lille Prosit att 
it N. W. jernvägen. Jag begynte Brödra-folken bestå af endast 2 
mitt arbete å mitt Homeetead med nationer, Sverige och Norge. Dan
ett spann oxar och eo ko, uti hvilka mark var endast en liten kort tid 
jag dock blott egde en del Och förenadt med dessa och det var un- 
jag har nu sex hästar och ett dm- der Kalmar Unionen. Är inte lilla 

boskap förutom svin och höna P. kommen längre än till Kalmar 
Orsaken h varför mitt boskapa-antal Unionen, så är han bra långt efter 
är litet kr den, att jag emellanåt sin tid, men kanske lille P. räknar 
sålt deraf alltefter aom jag fann sig sjelf för en hel nation, i så fall

fattade» det verkligen en.
ejd*.»

AF DENNA BOKS ENGELSKA 
UPPLAGA ÅRO REDAN 

SÅLDA.

Min bäste Herre.
kert, att om jag hade en sådan, så 
var den betald, så jag behöfver 
ej vänta mig någon utmätning för 
den. Men det är mycket styggt af 
lille P. att håna mig, för jag hade 
ej mer än en. Jag erkänner gema, 
som en liotfärdig syndare, att jag 
ej kan och tror mig aldrig kunna 
uppvisa en så vacker meritlista på 
florshufvor som lille P. kan. Har

Lönen blifver --ock öfver

vi första gången träffades i Edra 
ärade tidnings spalter, skulle så ha
stigt omvändts till en sanningens 
försvarare och svänga sanningens 
svärd, som han nu tycks göra, med 
ett verkligt beserka raseri. Det 
otroliga har emellertid inträffat, hk 
vida ej skenet bedrager, dock står

r Bokhandelsprtat för detta vät 
derika arta-te är $2.50. Redaktin- 

bar lyckats arrangera med ut-nen
gitvarne, så att den värdefulla 
boken

BiNelsaital ned Wien
P. blifvit Utilist, efter som han är 
så förbittrad på kyrkan och deas 
styrelse eller hvad är orsaken ? Att 
det är samma VI, som intaga den 
ene och utesluta den andre är na
turligt, i annat fall hade det stått 
NI, men det förtroendet har P. 
ej ännu fått och kommer troligtvis 
aldrig till att få, ehuiu jag väl kan 
förstå, att det är denna önskan, som 
ligger P. så ömt om hjertat. 
Att kyrkan är öppen för alla, är en 
sanning, som aldrig kan bort reso
neras. Han är endast stängd för 
kyrktjufvar, som måste ha’ det lilla 
besväret att bryta sig in. Alltså 
ingen regel utan undantag. Den 
ene korpen hugger ej d en andre. 
Herrar H. och B. tyckes lida af de 
slängar de fått, efter som lille P. 
försöker att hämnas dem.

H vad mig beträffar, att jag allt 
för gema skulle blifvit Emigrati- 
onstiskare, om jag fått, låter som 
jag skulle sökt ofvannämnda syssla. 
Det der lilla ordet cm han f4tt, 
stöter allt för mycket på patrull 
lille P. Jag anhåller derför, att ni 

r af denna tidning

kan erhållas, tillsammans med 
"SKANDINAVISKE CANADI
ENSAREN" för ett år, till det 
otroligt biliiga priset af

$2.75
Boken sändes porto och tullfritt 

till en hvar plats i Amerika.
PASSA PÅ DET GYLLENE 

TILLF LLET !!!

J

— Lord och Lady Randolph 
Churchitl komma att besöka Win
nipeg i höst.
. — F.n bibana skall genast byggas 
från Rush Percee, på C. P. Soo ba
nan, till Souris kol grufvor, hvilka 
i höst skola bearbetas med en större 
arbetsstyrka.

— Oppositionens ledare i Domi
nion parlamentet, W. Laurier, af re
ser emkring 20 augusti på en tur 
genom 
British Columbia.

— Katholikema i Winnipeg be
gära af Winnipegs skolstyrelse an
slag till sina skolor, hvilka de nu 
äro villiga att ställa under statens 
kontroll. Skolstyrelsen svarade. - 
att de kunde ej göra någonting i 
saken, med mindre att skolorna, 
med dess lärare och allt, ovilkorligt 
ställdes till dess förfogande och 
uppeigt, i enlighet med provinsens 
)ag och författningar i fråga om 
skolor.

ven

Adressera bref:

Skandinaviske Canadiensaren, Nord Westra Canada och
P. O. Box 642, Winnipeg, Man

Oerhördt !!
Svenskt-Engelskt EngelaktSvenskt

Lexikon__
lås gratis för 50 CENTS ““

-— prenumererar på SKANDINAå 1- 
SKE CANADIENSAREN för Ett
Är. Denna bok år af ovärderlig
aytta och

K
han

den fläcken till natti

f

1
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Ny Stockholm, den 11 juli 1894.} asm mans allt efter hehag, tycktes
vara mera lämpligt, dem ti att det 
tog mindre tid att få spisningen 
undanstökad och mindre betjening 
af vissa personer och så långt jag 
vet, slutade allt ganska godt, om 
inte alldeles till allas belåtenhet 
Våra gftpnar Böhmame, som sä
kerligen k uinrno i afsigt att höja 
och dela glädjen med oss och hvil
ka helsades vllkomma och äfven

holmske grosshandlarn tycktes litet 
ovana vid denna allvarliga afslut- 
ning af dagen, som de ej varit med 
om, aedan de s;st voro i prestgår- 
den, men de togo sitt parti och 
sjöngo med — och vi tro, att det 
gjorde dem godt De aande. att 
här var en annan andlig luft Än den 
de annars lefde L Ka Hagt af den 
Guds frid, -ioui kallats den ’ lA>ta 
gästen," låg tydligen öfver denna 
lilla församling. o*h när den gamle 
prosten läste bet!akU l-%en eeh af 
slutaile med en kort och hjertlig 
bön, gjorde «le bilda-le unge männen 
måhända vissa motstiäfviga inre 
1-etraktelser å «n A,’ men kunde

3XT elson,SKANDINAVISKE Red. af Sk. Canadiensaren.
I>et är nu länge sedan jag #i*t 

sk ref i Canadiensaren och mycket 
har naturligtvis händt sedan de«, 
fast inte många stora underbarn 
förändringar sk ed t inom denna ko1 
loni, dock torde ett och annat vara 
vänlt att nämna. Met härligaste 
af sommaren är nu gången, enligt 
hvad jag tycker och hvad som rör 
mitt fac< och nu skall jag U*rätta 
något oro några högtider och fester. 
Fredagen »len firades en mycket 
tretlig familjefest i E. Zakrisons, 
mina föräldrars, hem der alla sy
skonen di voro näi varande, tiÅ dun- i 
sen till antalet, och soui alla, liåde

■
CANADIENSAREN CORNER WASHINGTON AND T11IR1> 1TT8 SOVTH,

MINNEAFOIilS,
Efter 25 års Sjukhus- och Privatpraktik. är jagist&o<! att » r 

garanter* fullständig b-t af kroniska och g:ftiga sjuk l -mar 1 
blodet, halsen. Basun, njurarn-, biåsan och angrtuxsande organ. §■■*15

1:1 \
hllfrit bfl*U«- geoom natur iig»or*akt». Hur uatarligAPe *r tM dt -J '
au kiunh wii plburaaiW leagsut kan buui g*uora kl«k urh ntruktplii ■'J 5 
brUandLiaa. Dr. >«-koo sr så ufv»-rt>*»U um r»-»ulLsut »f Lsus nye behaud- 
ling>metu4, att Lan rrbjedur FRU FÖRSÖK.

mfg». miii,. kropp* 11* och , rg»ul*k «ra«ihet, onda aninjfsr r 5 
*mölrlrw*Sy ocli voaiurlig kraflaiUVmuiug. förtidigt förfall ^Or 

och brist på ejrtflBrtftu-ndf-, dliigt mierv, hjenktsypniag, fluuar l sangtet, 5* =
Ssckar fÖr ÖGONEN. ringning ttr ÖRONEN. KaTaRKH. plt-rjauda E"?
LUNGSOT och bvar)e »lags ofdrmäirenbft. som förbittrar |hfvet för »tisl 1-®* 
unga som gamla, bota» kmilp oah fr».-

Blod- och Hudsjukdomar It?
af elakartad karaktär. Syphilll*, hvars följder år» el rrsausvsrda, utrotas •
fuUstandtgt ur »ysu-mst uiau begagnande af qvwkelirveä s* j

... . , Skroller, Rosen, Finnar. Bölder, lUlag. värk 1 htifrud och ben. Ondt 1 Hal-
-lock e| alldeles bjuda den religio-a tea. Munnen och Tungan. Kirtebrulster och Såraader 1 Halsen, Khvumatlsnu
stämningen spetsen, och när slut- * yiÄbul“ *fven 1 **»”» Ul\> Wtis för hupplöo*. — Striktar och Sten l 

. . 1 , l rlnblåsan botas utan smarta eller bruk af knif.^
psalmen sjöngs, for denna stämning

,-v
(9CAXDINAVIAX C AX ADI AX).

I*tgifrcs hvarje -Torwlag i Winnipeg
Mamtoba. Canada.

Dee Ömt* och enda Skandmarluka
veckotidning i hela f.amnla.

Prenumeration» sifgiften,
•om bär erligg a» I férakott, Ir i Caaad» 
och Påresta Staterna:

Ett år (postporto in beräknad t i SUSO 
Haät år

gästade vid våra bord, började i 
oför-tånd en danstillställning midt 
i ”pic-nic" platsen. Men som den 
inte mötte någon a linan sympati» 
-å gaf -let anledning till. att några 
blefvo något missnöjda, 
gläd ian«le och värd t att nämna, att

. . . . , .... största delen af ungdomen och sär-f-» raid rar och ev skon voro friska ..., . . . . ., , -k ild t <len ledande ungdomen inteoch raska, var det ju ej underligt,
att glädjen-stod högt i tak. Syster 
Karin, gift med G. Asplund och bo
satt i Minnesota, har vatit här en 
månads tid och helsat på.

do. SO,75
de. $0.40

Till Skaatflnavieka länderna kostar tid 
ningen, poetporto mberäknadt.

Ett år 
Halft Sr -

Det är
$2.00
SI. 00

Äyllave åäreaae eller Gamla, »mlttuaamroa «luk.loroer l rHuervaeea b->tas genom ett lok alt
— m^lil-t frlu * tlU s darar. %år Mviiagnlng-tiiumar: KL W t. ul till WKorrespondenser och meddelan

den, som Bro af allmint intresse, 
emottaga» med tacksamhet.

var fär-lig att deltaga och styrka som en mäktig svallvåg genoui 
dem i deras sjelf>tä*-uiga tilltag, rumpiet och genom deras egna 
Ileder åt ungdomen, som visar !-å hjertan — minnet af dylika stim- 
mycken respekt för sina medmen- -ler långt tillbaka i deras tidigare

ungdom under den vördnadsvärde 
morbroderns ledning blandade sig 

som helst skulle tillåtas och fostras kanske ock dermed — ocli de sjön- 
-trands skoglutid. I en notis i si under sådana tillfällen, såsom dans, go med allt hög re och ht »gre, till 
^ta numret af < anadiensaren nämn- ()Cb dryckenskap, vore det dess både juristen och filos-»fen Iför
des något um detta möte, men som i Hj|t oanständigt, ja skamligt jale rent ut se en liten smula Ite- 
nottsens ändamål syrtes \ara oej, 8butle göra att mången 1-a-le synnerliga och dimmiga ut i ögo-1 
slå bhidunster i iigonen på folk, i 
stället för allmän upplysning, så<

TOTipfp I En af I>r. Kelsons utmärkt* b«*ck«*r, “l*\lft* för 4e ll4aadeM (för mån) 
*11111 ; eller "Förnuftiga HUV* (för enhvar) Jemte sympu-m listor, hvar Igenom 
patienten kan sjelf b- skrifva och fatta sin sjuk-lom och gi*non6 hvilk- n ett i**i 
ligt besök i många fall undvikes, aandes fritt Ull hvar och en som Insänder sittAgrntcr fbr Skandinaviske Ca- 

nadicnearcn önskas öfvcrallt och 
platser i Amerika, der 
o»män finnas.

namn och tydlig adress jvmle 4 cents 1 frimärken.
niskor, som inte vill vara med på 

Söm lagen den .'11 juni hölls hur ,lim< <lch hVad so,,, helst. Om hvad 
ett s. k. mission*u»)te i Pustor Hof

Det bästa Ki.f.ktkiska BäLTt i verlden erhålles FRITT af minap* alle 
vira lan Patienter.

Penningar och b ref böra sin 
da» till ,

EMAJTOKL ÖHLKN, Muipr.
EN - -ä .
FRinigg 1 '’-w

fuilä««uli< ,<h Bo »1*00mg. IW«,a (• rhattnaear ärv lu,unll, al allada *«at fralT-

SIX. ut.atta f- r »htl.iag Vo t.llwkade af Bat a*U, BWeda <«h o<*a i.uuaW Trt.
tmtart-ta.il, tZjZZ

’ h<ller lli * «h l«t l.llu har elt Mwt Baed»» lua t
InUrMw*. Dtn **»1 n ar af häelaqvBlué frte l. ija» till «lut och w ut »me ,o 
|b5m«ä,n U*ar.nt,r^1.f^,r»av»1Ua«serf»uWvu, hei.t.. h , ,.Uvt. ett

gaagaaaa;ar-ruSirsgarg-a
taranteru tolin»haUll,.^ ,ll„ iUrWta), IWt V »ir ön.k.n uVfl»

m *4,1TPh*y7^1^;.>yU,‘"1 MU| rantftUrM »O.wlrtll .M frwUiM. H.arfet

arritt Rya -
THE OXFORD MAMUFACTUR1M6 CO., “toåi.YÄ/i:*-

HUJIOUUTUtl CANADUtMBA**>
P. O. Se* $42,

Wiaaipeg, Msnkoba
ung och gammal vore tvungen att 
vara hemma, som annars så gema 

skall jag i korthet berätta något kunile VHra meil H1 (lag hvart år
mera om det. Enligt öfverens- | ^ MHa 
kommelse mötte båila församlin-

nen.
Efter andakts-tumh nu slut tog ! 

prosten livar och .en uf tjennre nrh 
de fiHminande fattige i hand me<ii 
ett hjertligt godnatt och här och 
der ett litet v-nligt ord på köpet. 
När de alla gått, sade han vänd till 
systersönerna:

"Det var roligt höra, att ni ej 
alldeles glömt 1 ort de gamla psal
merna. Hädanefter kan ju du, Per, 
slå dig ner vid Elsas sida vid pia
not och tjenstgöra som klockare. 
Och nu godnatt med er — jag är 
qvällsömnig, och i kunnen också 
vara trötta"

Hliradshöfdingen och hans unga 
hnstiu tingo ho en trappa upp i 
prostens gemrh^säugkämmare. 11 
ilen-lilla flygelbyggnaden värdet!
buddedt i två sniumnnhängi nde 
smårum åt alla ungkarlarne f-ch; 
farbror Sven, och ile förfogade sig 
nu dit. Der var som en liten ka- 

Länge dröjde det. innan del 
alla somnade: ty många gamla 
minnen från liarn.lmiiatiilen skulle; 
kollationeras; och farbror Sven 
hade äfven åtskilligt att förtälja, 
ibland annat slutet af sin historia 
om postmästare E—n. Slutligen, 
strax sxlan man hört honom liekla- 
ga sig, att sängen var för smal — 
hvari han kanske icke hade så o- 
rätt — hörde man hans snarknin
gar ; och den som råkar känna till 
dem, förstår lätt, att allt samtal 
dan var för de andra omöjligt. Det 
återstod hlott att ljuda hvarandra 
godnatt.

FFria Ord. Söndagen den 8 juni var Pastor 
gam». Augustanaoch Missions och ! v<|lien fr6n Winnipeg här och pre- 
det mera kristligt och endrägtigt dikade i Svea skolhus, som var till 
än vanligt. Mötet inleddes med tr!lllgw| fy|ld. p4 eftermiddagen 
Isin af Zakrison, !«h predikan hölls böHs pre,likan pastor ||ofstrHn,| 
af A. G. Olson och Pastor Hof. och ett litet s'uttal af Pastor Ud-

den. På inun-lftgen hölls predikan 
och nattvardsgång i Z ikrisons hus.

tDcnnn nf-lelnig står öpprn, i mån af 
utrymme och halt. for bref, som kunna 
intreserraen *törreallmänliet. Insändare 
måete dock o%*ilkorligen ilclgifva red. 
namn och adress fullständigt, men kan 
bifoga "märke" att sätta under med- 

^ delandet.)
strand. Att den aenares var predi
kan, kan inte förnekas, men var 
det predikan #å nog var den förres 
ock en predikan, det är säkert 
Skollärar Nilson ledde sången med 
orgel och slutade med bön.

A. HALLONQVIST,
688 MAIN STR.,

Nya Stockholm, den (i^li 18»*.

Jä nu är den 1 iuli gången och 
den 2 med. Håda dagarne voro 
festdagar för oss här uppe. Som 
"Dominion day” iletta år inföll på 
en sondag, så hade vi i stället för 
vår sedvanliga "pic-nic" arrangerat 
om ett missionsmöte för hela kolo
nien uti vår park. På förmidda
gen predikade A. U. Olson ocli un
dertecknad och på eftermiddagen 
samtalades öfver fiiljsnde frågor: 
Är det nödvändigt, att det i en så 
liten koloni som denna skail' tiimas 
tvenne arbetande kyrkosamfund < 
llvilka äro grundorsakerna till ett 
sådant förhållande ? Huru bäst få 
dessa hinder för samarbete undan
röjda >

Som tidningens läsare kanske 
torde erinra sig, är" det här i. kolo
nien tvenne forsamlingar : en M is- 
sionsförsamling ocli en Augustana. 
Dessutom stå inånga af settlarne 
utom förening med någondera. Båda 
församlingarnv ha tillforene icke 
haft fördragsamhet med hvarandra, 
kanske mest tillföljd deraf, att de 
icke kär-t hvarandras religiiisa åsig- 
ter. Emellertid kommo deasa i 
dagen vid samtalet, ty detta var 
li&de sakrikt och närgående. Mån- 
ga vigtiga saker drogos fram, och 
jag tror, att åtminstone så många 
hinder blefvo undanröjda, att båda 
parterna kunna besöka hvarandras 
möten. Och "det var ju icke så litet 
vunnet det på vårt första "alliance" 
möte. Skollärare Nilsson, en af 
settlarne. trakterade med orgelmu
sik, dessutom sjöngs Hera andra 
sånger och det hela bår prägel af 
frid och enighet.

Under den sista tiden medan vi
haft ganska festligt och godt, så 
ha' de stygga gotlrarna, som här är 
så öfverHisligt af, inte varit overk 
summa. De hut va flyttat In på 
h veteå k rar na och festat der och på 
vissa ställen cjort ganska stor ska- 

det alldeles nödvändigt att hufva ■ Hvetc blir inte m)cke bar i 
två arlietande församlingar innm j soumtur. ty vi hade förlite regn här 
vår koloni: försanilingamea elli r j j tM;h varmt, så det var nära 
samfundens skiljemeningar och utt torka bort, men så kom godt
uppkdmst och miijligheten tillben regn och fiiskade upp, och sedan 
sammanslutning. Tälarne vore inte har det varit ganska bra, tills de 
särdeles många, men för mig var sista dagar ne, då man lite hvar 
samtalet intressant ocli uppbygge väntade regn. Måndagen den 9 på 
ligt och af talarne, som arbetade aftonen kom det, en förfärlig regn 
för en innerligare förening och sam- och hagelskur, som leddes af in

oikunlik storm. Sjelfva orkanen 
som jag skådade frän Zakrisons, 
giek i sydlig riktning öfver under
tecknade land, der den tog upp jord 
i en nyplöjd åker. och flög i väg 
med, så det såg ut, som en mörk 
upprorisk verldsdel i luften. Der- 
ifrån och öfver Hendriksons land

--------  WINNIPEG, MANITOBA, CANADA
är Caxahas Gekhial Agent förPå eftermiddagen var diskussi

onsmöte. Frågorna som diskute 
radva voro ungefär följande: Ar

5 Gallons eller 125 Glas för 25 Cents.
Af Lundin * Co.’s kondenserade Enbäreelrep kan man bereda ett v&lamakande och heleo- 

"leka. Det verkar blodrenande och etiårkande o<-b bar visat sig vara ett utmärkthern.

LUNDIN A CO., 7 A 8 6. Jefferaon 8t., Chleage, III.
band fursamlingarna emellan, mär
kas Pastor Hof strand, Zakrison samt 
vår populäre och väldige talare A. 
G. Olson. Att det önskade målet

ett litet heintrefiigt gästrum på 
landet.

C- M Robinson
rekommenderar sig hos den Skan
dinaviska allmänheten med ett 
första klassens

skall blifva verklighet vågar jag 
nära inte tro, men hvaiför skall 
det inte kunna blifva, då båda för 
samlingarna eller samfunden arbeta 
fur samma mål och deras grundlä
ror äro obetydligt olika. Det Ur ju 
alldeies öfvertiödigt, ja öfverdrif- 
vet, att inom vår fattiga koloni 
bygga två kyrkor. Två kyrkor 
och två församlingar bidraga ofta 
till oenighet och att man ser snedt 
på hvarandra, för menniskorna Uro 
inte bättre hvarken i den ena eller 
den andra kyrkan. För min del 
så anser jag dem vara nästan lika 
goda, så jag framhåller hvarken 
den ena eller den andra kyrkan 
för den enda rätta. Jag tror det 
kan vara trogna inom båda för
samlingarna och äfven otrogna, så 
att om de kunde enas om en kyrka 
och forsamling, så ville jag gema 
tillhöra den, uum afseende på om 
den kallades Augustana eller Mis
sions, så liberal, är jag, de må nu 
räkna mig för lödrifvare, eller for 
en som intet hem hafver och intet 
hem söker efter, det betyder ju så 
föga. Jag är ändå på väg hem, det 
ar mitt fasta hopp och derpå kan 
jag~1iåde lefva och dö. Ifråga om 
kyrkobygge och äfven lära och re
ligion, låt oas enas om att bygga på 
den största och starkaste grundva
len.

Det var denna halftlrömmanue 
morgonstämning, som af bröts ge
nom prostens inträde och kraftiga 
"go’ morron", — och det blef nu 
mer eller mindre märkbara lifsytt- 
ringar i alla sängar. Prosten stötte 
eldgaffeln i brasorna, så att de 
flammade luatigt upp, strök vidare 
eld på en tändsticka och t*nde ett. 
ljus i hvardera rummet för att yt
terligare sätta lif i spelet, och skulle 
just atiägsna sig igen, då han till- 
ropad vs af doktorn:

"Nej, kom nu, morbror, och slå 
sig ner en stund hos oss ! Morbror 
har väl som vanligt varit uppe se‘n 
klockan fyra och la.st och skrifvit, 
och då kan han behöfvu hvila sig 
och språk a en smula nu.”

”Åh, i dag har jag sofvit ut till 
klockan feih, jag kom sent i sang 
—men nog kan iag sHllskapa en li
ten stund med er i alla fall, tills ni 
blir bättre moroade,” och dermed 
vände prosten leende tillhaka och 
-satte sig på sängkanten hos dok
torn.

HYRKUSKVERK.
22 och24 Jemima atr„—Winnipeg.

fSenh »»i*4-h* 1se-s och på båila stTllena vrakte den 
omkull långa sträckor af "fence." 
OrkaAen följdes af hagel — de 
värsta jag sett. De gjorde stor 
skada i nordöstra kanten af kolo
nien. Bland dessa jag känner till, 
som led största skadan, voro An
derson, Jakobson, Tång, Sjöström, 
Hendrickson, Holstein och under 
tecknad. Äfven hos Zakrison, der 
jag för tillfället var, haglade det 
ganska mycket och hagel till li 
tum i genomskärning, men gjorde 
ändå ingen nämnvärd skåda der, 
men på vissa ställen har det fallit 
stora isstycken och i stor mängd. 
Ja nog frestar det på, att vara far- 
mare ock så i dessa hårda tider, men 
man behöfver då inte klaga på ar
betsbrist, det år ju bra det. Och 
lyckligtvis har man då hittills inte 
behöft svälta heller.

A. J. Smale & Co.,
— 558 MIN ST. —

Hörnet af Rupert st, - Winnipio.
Alla slags IlEltn- och Dam Sko 

i*)N till ytterst låga priser. Prima 
varor. Uör oss ett liesiik och öfver- 
tyga Eder om våra goda varor och 
låga priser.

2. Julaftonen.

"Go’ morron! go’ morron! hur 
står det till med alla mina sjusof- 
vare I" voro de första ord, som brö- 
to tystnaden nere i flygeln på jul
afton. Det var prosten sjelf, som 
med detta rop, utbasunädt med he
la hans kraftiga stämma, steg in 
genom dörren klockan half åtta på 
molgonen, då all» ännu lågo och 
drogo sig med undantag af "spek- 
torn," som redan var utgången.

"Go’ morön, morbror," Ijisl det 
sömniga svaret från systersönerna 
rundt omkring och ”go’ mor’or, Pe
trus!” från farbror Sven ; och här
vid gäspades på alla håll och 
sträckte sig, så beqvämt de små 
smala prestegårdssängame med- 
gåfvo.

Präktiga brasor flammade och 
sprakade i kakelugname och ka
stade ett bredt eldsken »ramåt golf- 
vet och en skimrande reflex på de 
nyblankaäe stöflarne, som kammar
pigan Stina en half timma förut
hemtat, och som nu stodö ordnade ett godmodigt leende lyssna, ja, 
vid stolame. Stina hade varit så kanske sjelf berätta något, 
tyst som en katt, men man hade Så äfven nn. Prosten hade icke 
hört henne tassa, och man hade setat länge förrän man var i full 

En psalin stämdes npp, och pro- sett hennes mörka figur afteckne fart med hågkomster och historier,
stens vgen riist höjde sig ledande, sig mot eldskenet, när hon knäbö- och än från en säng, än från en an
tills dess sången hunnit svälla ut jande tände brasan — och sedan nan ljödo i allt lifligare följd dessa
till mera sjelfständighet — då höll dess hade man hela tiden befunnit "mins ni,” ”mins ni”, hvarmed de Oiftemiålsattester utfärda»
han basen. Det var en rätt kraftig sig i detta dåsiga half vak na till- flest» historier började; den ena der regeringens sigill V
kör af mans-och qvinnoroeter, och stånd, som aå behagligt stämmer framkallade j«i .nör. .a Kj-^u ^ -------
den brusade allt starkare fram un- med det drömmande skenet från en ga skratt eller en allvarlig tystnad EMANUEL ÖHLkN.
-ter det Mge taket De akademi- nytänd morgonbrasa, och »om kan- följde efter omständigheterna på 181 Rupert »tr. eeet

eke aldrig känna» behagligare * i hrar och en. F<ata Wmaine.

CALGARY i EDMOHTON
— och —

Qn’Appelle, Lone Lake &
SASCATCHEWAN

Jernvags-Bolag.
Den 2 juli hade vi vår "pic-nic" 

å vanligt ställe. Ovanligt mycket 
folk var samlailt från de olika sett 
leuienten häromkring. Här såg 
man Svenskar, Norrmän, Danskar, 
Böhmare, Ungrare, Engelsmän, Ca- 
uadiensare, Indianer etc. etc.; här

man
oFår nu sluta min skrifning för 

denna gång. Tillönskande Red. 
af Canadiensaren och dess läsare 
god foi vsättning.

XJtmarkt Åker
bruks Land

Så var det alla jular: när prosten 
kom ner i flygeln, så hade han "rå- 
kat i ett humlelo," han blef alltid 
qvarhållen; och gamla minnen 
fr*n hem och skola och gauila hi
storier dukades upp, och äfven åt
skilliga nya; och det var en glädje 
när man knnde få honom att med

på billiga och lätta vilkor.
S. E. Svedl-erg.

Fritt REGERINGSLAND kan
ännu eihålias inom korta afstånd 
från deasa jemvägars stationer, 

Alla läsliga upplysningar leinnas 
beredvilligt af

svajade den svenska, danska, tyska 
och canadiska fleggan ; här spela
des och sjöngs. här pratades och 
hölls tal; här "satte folket sig ned 
till att äta och dricka och stödo upp 
till att leka," ja, här glömde den 
gamle sin ålder och lekte med de 
små, till dceå solen gömde sitt an- 
sigte i vester, kanhända lika trött 
i sina ben efter dagens lopp som de 
gamle gubbame efter språngmar
schen. Och så gick hvar och en 
till sitt heui och jag med. Vi se 
dock hvarandra kanhända snart 
igen i Canadiensaren. Farväl så 

Eder

1 PRESTGÄRDEN.
Uch så kom den 2 juli, då vår 

sedvanliga "pic-aic’’ hölls, som gyn
nades med bra väder och mycket 
folk, säiskildt mycket ungdom, som 
loade sig med fothall och diverse 
andra lekar och nöjen. Pest talar
ne voro A ti. Olson och Hofstrand. 
som talade på Svenska och A. U. 
Salmark, Snmner och Rev. McKey, 
som. talade på Engelska Sättet 
som man spisade i år, nemligen att 
hvar och en dukade sitt eget bord 
eller 8 a 8 familjer »log-o »ig till-

OSLER, HAMMONO & KANTON,
En julbild af N. P. Ör.MAN La»<i Ifepartement. 3M1 Main himskt, 

— WINNIPEG, CANAIM.V
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J VSYEKiGE. Mathitw Steuchiu». Johanne* Steu- 
chiui, Ericu* Benieliu*, Jakob Ben- 
*eliöa. Henrictis Benselius fde tre 
listnilmda acmer af Ericna Beiweli- 
u» d ä ), Ma^tius lieronim. »Samuel 
Troiliu» och Lar* HigneKdi.

Göteborg. Export af sv«‘DMka 
räfvar. M«*l ångf ' Romeo'1 har 
den 22 juni »f-sämlt*» till Hull 22 
itycken rafvar, af*ed»i» att utplan
teras på en^eUka jaktmarker För 
korttid se«lan exporterades en lik
artad sändning till samme motta
gare.

Xuppmärksam het, och ortens gum
mor erinrade sig nu många egen
domliga saker, som skulle ha händ t 
på det ifrågavarande stället

Karlstad. Första studentskan 
i Karlstad, fröken Anna Grell, af- 
lade den 12 juni mogenhetsexamen i 
vid Karlstads allmänna läroverk.

K Ristiax<tad Rikedom j>a skog. 
Hemmanet Björstorp i VittsjÖ soc
ken i Skåne lär ega en nästan out
tömlig rikedom j>å skog, skrifve* 
till Hels.-P:n. Björstorp, som eges 
af rikwiagsman N. S. Håkansson, 
omfattar tillsammans med dera till
köpte gånlar betydligt mera än ett 
mantal Skogens värde har 1 ieräk
nats till åtiuinst*>ue 500,000 kr. 
Många påstå den vara värd en he! 
million.

Den Svenska afdelninge** i ! 
Chicago Theological Sem i nar vDET GIFVER NYTT L1F!

ifr— Till Fri-lhem f*Sto* k Holm.
G<»iland afreste den 15 juni ims) 
ångaren I* J1m*hi prim 1 W-ma*lotte 
med familj f* i att vistas der i

En storre upptäckt äN elek- ; lx>rjar sitt tionde läsAr omslagen
»len 12 Septemlier för att meddela
undervisning åt unga man som HOMESTEAD LAQ.

Angust» Maine —Dvwm -tad är verka som predikanter bland All» med jemna nummer beteck- 
öfverra»kad öfver de m.derl«m ^arna el er veU mr vara ka - nsde .»ktioner af Regeringeland l 
verkningar verk>U’ts »( en ‘f* “ deJt,U; V "Zt Uanitob. eller Nordvist Territori-
upptäckt, som gjorts liarstede* r^ncn bibelkunskap, kyrkoh^Uo ?™a ”uDnUraa^énM
Doctor Brickett fore dvtusudala- ria,dogmatik. predikrH.fnmg, pasto- ^y^j, tiu br«näl£0£5t ny- 
kar, understis ler det offentligt, ralteologi, svensk språk lam. svensk: b „ ener for andra ändamål,
och från alla delar af K.,re.ua Sta- amenka.,sk och allmän historia, k^na upptagas af en hvar peraon 
tema ucli Cana.1, ingå mpporter!**0^’natu,rlä™; P4 eller hufvudFör familj äfvenAafn- 
.................................... -."v.-, .-iSS-X-Ät

l,gl ”»""C™""- —,™ 1 e~l «h mbk •ea.ue Kur. 2„„ ,n„ „i„d„ ItiO .1).
tusentals fall af nervö* nvilslagen- sju ar treårig. Seminariet ur op- av tunnland 
het har denna nva uppt.tckt, som I*'1 fur på Kriatus troende ynglin- 
kallaaOxien, snabbt ätcrstalt helaa -V af hvarje ev“,Kelisk lwktt,v | 
och själsstyrkan hos lidande. Det 
anses af vetenska;*.niän såsoui det 
enda säkra näringsmedel for ner
verna, hjnrnan och blodomloppet 
och vid analysering h.ir det Infun
nits vara oskadligt. Efter att haf- 
va tagit in af denna underlera ar
tikel ett par gånger hafva män och 
qvinnor tillfrisknat och blifvit 
lyckliga. Det tyckes bota sjukdo
mar såsom genom ett trollslag och 
har blifvit ansedt som en str.rre 
upptäckt än elektriciteten. Det är 
patenteradt och kan gjorda rekvisi
tioner lätt sändas med posten.

Ett holag har inkorporerats med 
ett kapital af #200,000. Lagligt 
skydd har redan garanterats af U.
S. Patent Office äfvensom af En
gelska Ouvernementet, och Oxien 
har introducerats af Agenter, 
förtjena från $15 till #50 per dag.

Mr. J. N. Williams, 5 Forbes A ve..
Pittsburgh, Pa„ till exempel fiir- 
tjenade på en dag kontant $200, 
meilan A. B. Watson från Hollv,
Midi., äfvenledes erhöll $200 för
utom öfver #2000 i kommission.
Och många fruntimmer hafva för- 
tjenat lika mycket

Postkontoret härstildea rapporte
rar att tusentals intyg lika dem 
som följer har nedan dagligen in
komma om värdet af denna stora 
upptäckt.

Mac.m, Mo. — Jag var förlamad 
af rheumatism, ryggmerglidande 
och katarr. Inom tre dagar gjorde 
< l.xien att jag kunde gå och kan nu 
deltaga i ailietet. WiLLIAM LUCAS.

Agencv Bity, Iowa. — Jag hade 
uuder sex veckors tid ej kunnat 
gå utan tillhjelp af kryckor och nu 
är jag tacksam mot Oud att jag 
har kunnat lägga bort dem, Oxien 
gjorde det. Miss MattiE MeCov.

Albert Lea, Minn.— Ingen tunga 
kan förtälia huru jag led. Jag för
sökte de bästa doktorer här i sta
den. Derpå reste jag till St. Paul

TRirrrKTES.
sooi

— Staten» inkomster af tullme- 
«W hafva undt-r detta års fem för- 
rta n.ånailer st i, it till 14 300 250 
kr, eller 1 200.217 kr. mer än uuder 
samma tid i fjor.

-—■ Vppls.rden vid Stockholms 
\ tullkammare liar under detta Ar» 

fem forsla månader stigit till 5,088,* 
676 kr. Ii, ilket är 5*.#3 846 kr. 
an under samma tid i fjor.

*

I

— Salfångsten. Aktiebolaget
5* Isl.afi ets ångare "Cnpella" och 

"Vega“ hade, enligt meddelande till 
—- Kungörelsers uppla-ande i Giitcliorg. den ♦ juni en fångst, ilen

fursti.gu.de af 2700 ung och 1100 
gammal sal, samt den senare af

iNSKBirUIHOE*
kan göras personligen på närmaste

Au sökan om inträde bör göras landkontor, till hvilket landet, som 
så fort aom möjligt och innehålla: man önskar upptaga, är beläget, el 
l) uppgift oin sökandens ålder, om i ler, om nybyggaren aå föredrager, 
ort och tid för hans vistelse här i; må han efter ansökan till antingen 
landet, den sysselsätthing' han haft Inrikes Ministern i Ottawa alle» 
under den närmast förflutna tiden Legeringens Land Commiaalonär i 
sauit den skolundervisning lian åt- Winnipeg befuUmägtiga någon per
njutit; 2) en kort och samvetsgrann *°n' *»» i hana namn förrätta in- 
redogörelse om hans andliga lifs skrifningen. Dervid erlägges ea 
uppkomst och utveckling; 3) med- « 10 dollars (omkring .87
delande om anldningen, hvarför kronor). Skulle landet förut vanl 
han vill komma till skolan; 4) upp- upptaget och öfvergifvita, aå erlig- 
gift, om han kan underhålla sig K*" ytterligare en afgift af 10 dol- 
själf eller behöfver. hjälp från se- llr» för. inspektion» och kancelle- 
minariet, i hvilket fall intyg om ringsafgifter, 
medellöshet bör vidfogas; 5) intyg 
och rekommendation af någon af 
oas känd kristen frtroamling eller 
predikant rörande sökandens krist
liga lif och predikobegfning.

Val vitsordade eller kända yng
lingar kunna, om de äro medellösa, 
få hjälp till sitt underhåll under 
skoltiden. Denna hjälp uppgår till 
83 i veckan för 25 veckor i de två 
högre klasserna: i den första klas
sen samma summa, men endast för 
»le 13 sista veckorna. Dessa pen
gar erhållas som ersättning för mis
sionsarbete. Undervisningen är 
kostnadsfri; i seminariet fås äfven 
fritt tiilträ»le till engelskt och 
svenskt bibliotek, gymnastik- och 
badrum m. m. För rummen beta
las 81 i veckan förskottsvis hvarje 
termin.

nelse.
kyrka. K in:t har t# »ror» Ina t, att
h It hvad i Ing ellrr fot fattning 
Madras om f<>r ny ad t uppläsamle i 
1 yrka, åt ligt n filer v i«l x is*» till
fallen, af lag eller författning eller 
af sammandrag »Jeraf skall upphöra 
att gälla.

2650 sälar — Kyrkogång och sill. En med- 
i le lare till Kristi mstadsbladet l*e- 
t ättar, att vid Farstorps kyrka 
hålles formlig torgdag hvarje sön
dag. Färsk blekingssill spelar 
största rollen vid kopslagandet, ty 
— yttrar me»ldelaren med vemodig 
humor — det har blifvit en gam
mal inrotad vana hos församlings- 
lorna att gå till kyrkan och köpa 
sill.” Få eftersommaren eller hö
sten äro dessa besynnerliga torg»la- 
ger som litiigast, ty då säljas, utom 
sillen, äfven bär och frukt, matva
ror, liar och andra smidessaker o. 
s. v.

Haparanda. Få en rutten trä
bro mellan Haparanda och Tomeå 
går förbindelsen mellan Sverige 
och Finlaml. Någon förliättring 
af bron tortle man, säger ”Hapa- 
ran«labladet/’ väl knappast kunna 
uiotse innan en svårare olyckshän
delse intrattar, och en så»lan låter 
kanhämla icke xänt#i på sig alltför 
länge.

— Utförseln af svensk jernmalin 
har umler årets fem första Aiåmuier
stigit till ej mindre äu 179 7H6.00O 
kg., mot 70 026.000 kg i fjol.

— n [*uml -terling lofva»le 
»I»? »n^eUke kristlige unge männen 
på x vrldskonferviisen i I>»ndon att 
sk anka till K F. IJ. M:a byggnads- 
1»»retag i .Stockholm, omt»»lar 'St. 
]):•»” k orre- p.

— »Svenska Gla«l>t«mer. I ett 
href till »1« ii lieksnte resanden du 
Vhaiily upplyser «l» n U*M»m«le en 
gelske statsmannen Glad*»tone, att 
hans slägt är af skotskt ursprung 
och att en gren af familjen Uwatte 
sig i Sverige j>å 1600-talet Her- 
l** rt Gladstone, som kommit hit 
med trupper, hvilka värfvats af 
Gustaf II A»lo!f i Skotlantl, blef 
1047 natural i sera» 1 svensk arleisman 
ined namnet Gladsten. Den siste 
kän»le manlige medlemmen af den
na ättegren var, enligt Svenska 
adelns ätt arta tior, Adam Gla»ls(en, 
som b*et fången i slaget vid Fulla- 
x a ich lör»l till Sildrieii, »ler t*n af 
lians treime »lottrar fod»les. Han 
i*rie»l såsoiu niajor 1729.

— Sina barn uthyra f»»ttiga nni- 
»lrar l.ar-thibs icke så sällirn till 
]MMti vspvlaie. »Så liar man varit 

. i ti.lfiille att se en ung p»xitivs|>e- 
W lare åtfö*jaa af två minderåriga 
» l-arn, en' gosse uusl trumma och en 

tlicka som sjunger. För »leeaa barn 
har det vid Ny torgsgatan visat sig, 
att mannen l»etalar 0 kr. i månatlig 
hyrk, I ndersok ningen blef fore
tagen me»! anlexlqjng deraf, att den 
utmerglade lilla Hickan härom af
tonen trartädes af hjertkramp och i 
döende tillstånd fördes till sitt hem.

SKTLDlGHETUUfA
kunna, enligt nu gällande kerna
steadlag, fullgVmts da ncdansUende 
vil kor:

Helsingborg. Kackerlackans 
jubileum. Kackt^rlackans 150 års 
jubileum som natural isen»»! svensk 
infaller nästa år. Dfet ifila ’*o<lju- 
ret” är egentligen <>sterlän«ling 
kanske till och unsl en kines. Man 
kan säga året, när »let koin in till 
Sverige. Ar 1745 stramtade Ost
indiska kompaniets fartyg ”Göte
borg” utanfiir Elfsborgs fästning. 
Lasten, som bestod af té, bcrgatles 
och torkades i Götelxirgs bakugnar. 
Sedan den l>etan är kuckerlackan 
natur al i.se rad svensk och särskild t 
alla l »agares fort v i tian.

Tre års odling och bosättning 
ander hvilken tid nybyggaren ick«[ 
må vara frånvarande längre än C 
månader något år, vid förlust al 
»in rättighet till landet.

ansökan om rnrruur 
kan göras hos närmaste landegent 
eller hos hvem som helst home- 
itea« Isinspektör.

Sex månad

Det måste förefalla egendomligt, 
att »ienna söndågskommers får 
ostörd af kommunal- och andra 
mymligheter allt fortfarande 
blomstra.

som

ers notis måste skrift
ligen Insändas till Regeringens 
Land Oommieeionär, om nybygga
rens önskan att ingifva ansökan 
«>m faste bref. När ansökan om 
faetebref inlem nas, betalas en afgif I 
af $5.00.

N 0 a 3 E.
■\

— Det flirsta storthingxvalet 
hålles den 12:te september. Det flr 
i Finnmarkens amt.

— Riksgränsen längs efter 
TronJhjenis stift skall i snminar 
uppriijas af en svensk och en norsk 
officer.

— Deli britiska HottafJelnirtg, 
som i höst skall gå ut på öfningnr 
lär komma att Is-söka Kristiania i 
augusti, 1 s-rättar Morgeililadet.

— På Stalheiins hotell i Bergens 
stift äro ruin bestälda för tyske 
kejsaren och kejsarinnan, hvilka 
skola inträffa der den 3 juli. l)e 
stanna på hotellet i två dagar.

— Norsk schweiziska handels- 
traktatvn. Till schweizi-ka konsu
latet i Stockholm ingick den il juni 
följande telegram från Bern: Na- 
tionalrådet har enhälligt antagit 
handelsfördraget med Norge.

— Utnämning. Kronprinsen- 
regenten har a i ide r den 9 juni ut- 
nXmt direktören för Kongabergs 
vapenfabrik, kaptenen i artilleriet 
m. m. Ole Herman Johannes Krng 
till öfverstelöjtnant i artilleriet.

— Dyr beskyllning. En ”spise- 
veert" i Kristiania hade om en 
tjensttiicka sagt, att hon legat på 
lasarettet och der fått ett dödfödt 
barn. Flickan stämde smädaren, 
som dömdes att böta 800 kr, betala 
rät tegån gskostnailerna, som upp- 
gingo till nära 400 kr„ samt gifva 
den förorättade äOOO kr. i skade
ersättning.

H VETLANDA (lä-lda som liogse- 
rare. Att färdas i lAtar, som drif- 
vas med segel, ånga eller petroleum 
hör numera icke till sällsyntheter- 
na ; men att färdas i båt, dragen af 
en gäilda, torde icke väl förekomma 
alla dagar Delta hände dock, 
skrifver Hvetlsndn tidning h«roin 
dagen då M. Hägg i Simuatorp var 
ute och tiskade med ilrng. Kom
men ned i Bexheda LiIlsjö tick han 
på draget en ansenligt stor gädda, 
hvilken till hans lie»ti>rtning drog 
honom öfver lialfva sjön innan lian 
lyckades så trötta ut henne, att han 
kunde få henne upp i båten. Uäd 
dan vägde icke mindre än 18 skål
pund och var 1 meter lång.

Jönköping. Trollebo på auktion. 
Trollebo urgamla herresäte i Lemn- 
hults s:n, Östra härad, inropades 
den 19 juni 1 auktion af disponen
ten E. Räf för 126,200 kr. Trolle- 
l*> är, säger "Jooköpinga-Pm", en 
egendom, som i flera afseenden kan 
vara eftersträfvansvärd. Den har 
en utomordentligt herrlig belägen
het och en historia, som går tillba
ka ända till 1200-talet.

— Fynd. Under sortering af 
pappernatfa'l hittade en artieterska 
vid Munksjö bruk den 18 juni ett 
rekommenderadt f>ref, innehållande 
30 kr. Bref vet var afstämpladt i 
Hjulsjö för Here år sedan och adres- 
seradt till Järle. Penningarne vo
ro, efter livad som framgick af en 
hifegad skrifvelse, afsedda att ut
göra liqvid för två stycken grisar, 
berättar Småland. Den ärliga upp; 
hitterskan har inlemnat sitt fynd 
till Jönköpings postkontor, 
åtagit sig att försöka bringa reda 
i grisaffären.

— Sexhundra rapphönsägg äro 
icköpta från England och rufvas 
nu å friherre Dicksons fasaner! å 
Visingso af vanliga höns.

Fasanodlingen å Visingso bedrif- 
ves i stor skolå fastän fasaneriet 
kanske snart måste upphöra Bön
derna klaga öfver fasanernas ska
degörelse. 2000 fasankycklingar 
äro redan kläckta i år.

DNDIaaäTTELSXK
erhålla ny ankomna emigranter rid 
hvarje Dominion Landa Kontor 
i Manitoba eller Nordveet Territo
rierna angående de land, aom äro 
öppna för nybyggen, och lemna der- 
Varande tjenntemän koetnsdefrit* 
råd och anvisning å påseende land.

Kull»tändiga underrättelser an
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
nerallägarne, såväl kopior a/ dana 
lagar som också om Regeringa 
landet Inom Jembanebältet i let- 
tiah Columbia, erhålla» efter aaaä- 
kaa till Sekreteraren för Inrike» 
Departementet, Ottawa, Regerla- 
gen» Land Oommiaaieeär, wleså- 
»eg, Manitoba, eller hes ea kvar el 
B^arlngane Land Agenter 1 Manå- 
teha aeh Nord West Territorierna.

Ansökningar åt följda af ofvan- 
nämda intyg böra sändas till under
tecknad, som äfven liesvarar för
frågningar rörande skidan. Afgö- 
raiiile s- ar om inträde erhålles i 
början af Septemlier.

Vår önskan och bön är, att Gud 
må gifva oss sådana män, som han 
själf kan använda som arlietare i 
den myckna sk inlen, samt att de 
mu varda undervisade oeh upp
fostrade så, att de må varda rätt 
dugliga dertill.

26 Ogden A ve., Chicago, Ill
FRIOOLF RISBERG.

IT MEETS THE 
WORST CÄSES.

™b fbienbs and km
BOBS HAVE OSED IT.

A M.
Tlee Iarikae Mkietee.

*
äTOE PR1SNBDSATTNINO.

(tndi - - ^rreiågnu - fal
•äljas nu för 25% till 33% billigare 
än förut Allt land vester om 3dje 
meridianen säljas för $3.00 pr. acra.

ena ben såsom varande det enda 
medel att rädda nfitt lif. Vid det 
tillfället läste jag om Oxien. Innan 
jag hade tagit in en box lemnade 
värken min fotknöl och Oxien 
gjorda en underfull kur. Jag har 
ej mått så lira på 20 års tid.

- W. O. Roasherry.
Orville, Ohio.—Jag var så sjuk

lig att jag måste sändas till ett

— Minnesstod öfver John Erics
son. En nationel subskription till 
åstadkommande af en minnestod 
öfver denne Sveriges store son vore 
säkerligen endast en ringa aflietel
ning & den hedersskuld, i hvilken 
hans landsmän stå till den frrjade 
mannen. For att i sin mån bidraga 
till förverkligande af detta ända
mål bar nu major C. L. Adelsköld 
utverkat sig tillstånd att låta tryc
ka eu mindre upplaga om 1000 
exemplar af den biograti öfver John 
Ericsson, som i förkortad form fö
redrogs vid Vetenskapsakademiens 
högtidsdag den 4 april 1893, i af- 
sigt att med hela inkomsten af det
ta illustrerade arbete — hvilket 
icke lilifver tillgängligt i bokhan
deln — bidraga till en stat)- öfver 
John Ericsson. Och har han före
stält sig, att detta fördelaktigast 
för ändamålet skulle kunna ske på 
det sätt, att de, som behaga teckna 
sig för bidrag till ifrågavarande 
staty af minst tio (10) kr., erhåll» 
ett exemplar af biograhen. Större 
och mindre liidrag än 10 kr. motta
gas naturligtvis med tacksamhet.

GefT-C. Stor akeppning. Väl
diga jemvägsfrakter af aap ankom
ma dagligen till Getie från Söder
fors och andra orter för att skep
pas till Jönköping.

— Oljefärgsporträtt af 15 erke- 
biskopar pryda Högbo kyrkas sa
kristia. Samlingen utgöras af föl
jande : Petrus Kenicius, Laurentius 
Paulinus Gothus, Johannes Leturus-
JobABMt p-|nn Bemseiiua
OM Svebaliaa, Haqvia Spegel, Väckte, enligt Karlek» ABeä, eter

Paiae’s Celery Compooiid The Ouli 
Honest Medicine Now Before 

the Canadian Potilic.

■ILLIOT LAMD, HTA1EIT
JOMDBMUK B1TALAB MS.

CANADå PACIFIC JERNVÄGEN
har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af C&nadas Nordveet. Pri
serna äro låg» och betalningstiden 
10 år; det vill säga, att köparen be
talar en tiondede! kontant och re
sten fördelas på nio år med 6 pro
cents ränta. — Särskilda t ilkor 
lkmnas jordbrukare, hvarigenonr* 
do kunna göra sina afbetalningar 
efter hvarje års skörd. Om ni ej 
är i stånd att köpa land oör åTMiy 
8TONK DKTTA!

Skrif efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola viea Eder 
huru man försäkrar sig em ett 
HOMESTEAD af 160 aeree (129 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

£>. A. HmmiU+n, Lasi Ceauala 
Skaadiaa vieke NN besvaras på

sa-
na|»rium, men utan Hudring. Jag 
åtdi vände hem och började begagna

\es, sufTerer' Paine’» Celery Componnd 
meets an»l cure» your troiiblé no rnatter 
how desperate it mav lie ; and let us 
fpve vou some additional comfwt and 
h»»|ic by sa v ing t hat this precious 
odv will meet your wants after vour 
doctor has given you iip.

The projirietors of Paine » Celery 
Compound ha ve record» test i fv ing to 
marvellous cures after physicians failed, 
and otber medivines proved useless 
T hese reeords and testimonials 
at all times för ins]iection.

Let us utter a solemn warning. Do 
not waste precious time by using medi
cine» t hat na ve no curative virtuos. Go 
to your dealer and ask him for Paine’» 
Celery Compound: ooe bottle will 
vincc you t hat you ha ve foqnd tiie true 
agent t hat gives new life.

eder Oxien och är nu frisk.
Mrs. Julia Stari.e.

Truesdail, Mo. — Ingen kunde 
tänka att jag skulle blifva kry 
igen. Jag kunde ej stå i 5 minu
ter utan att dåna. Efter att i treDANMARK. are o pen
veckor hafva tagit in Oxien blef 
jag frisk igen. Jag har gjort mer 
arbete sedan Jesu än jag gjort på 
20 år.

— En ångfärja för routen Mal
mö—Köpenhamn är nu bestäld på 
Burmei.iter 4t Wuini varf i Köpen
hamn. Den akall vara färdig till 
den 1 juli 1895, till hvilken tid 
tror aig kunna få ångfårjehamnen 
i Malmö färdig,

— Eiffeltorn i Köpenhamn. In
bjudning till teckning af aktier i 
bolaget "Söndremarkataarnet" har 
nu utfärdat» i Köpenhamn. Det 
är för att fömkaffa invlname i det 
flackt belägna Köpenhamn en fri 
och omvexlande utaigt. aom Söu- 
dremarkatumet byggea. Med Kul
laberg i norr och Möens klint i sö
der har man hela Öresund och en 
stor del af Östersjön framför »ig.

— Fastatäld dödsdom. Högsta 
doaaeiolep har faatetält dö ledomen 
öfver
MöUer.

aom

Mrs. Matilda Patk.
OBSERVERA! På det att lä-

af denna tidning ajelf må 
prof va detta märkvärdiga lif- och 
helsogifvande medel, hafva vi gjort 
anordningar om att tillställa hvar 
och en, aom klipper ut och per poet 
sänder oss följande kupong, en box.

man aaroe
SKANDINAVISKA MISSIONS

KYRKAN,
No. 286 Cather.ne St., Winnipeg.

Gudstjenst Söndagar kl. 11 f. 
m.och 7 e, m. Thorsdagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för
ste tisdagen i hvaijemånad kl.8e.m. 
H. Lindeman, Församlingens Pa
stor, N:r 311 Fountain atr„ hörnet 
af Henry- och Fontain gatorna.

-Mlllm-
| Klipp nt detta och 
I sänd det per post till 

The Gust Oxien Co., 
29 Wilkiw »tr., Augusta, Mninc, och 
vi skola sanda eder en box på prof af 
detta underbara botemedel för 
sjukdomar, helt och häl let fritt till
sammans med Lockr lnvestment och 
Dollars Booklets.

FRI i tKUPONG

mCAVtflIO.irWIt MARKS J 
V C0PYR1GHTS. *

öörnuai ad boJ>too$I
AlKtMtkfWöfBMha-

".mm”»-, a mom.

Karlshamn. Hvad var menin
gen 1 Då en arbetare härom da
gen var ute oeh bar ved på Mi- 
d inga bråten egor i Vrehulte socken 
(Blekinge), hittade han vid roten 
af en gran två Nya testamenten 
uppalagna och faetepikade vid ro
ten med stora jero aglar. Fyndet

" ,. ..>

SVENSKA EV.-LUTHERSKA 
SIONS KYRKAN.

Hörnet af ihle Aven. oeh 7de Str.
Gudstjenst hvaije sondag kl. half 

11 f. m. oeh kl. half 8 e. m. Sön
dagsskola kL 3 e. m. Veckopredi- 
kan hvaije onsdags qväll kL 8.
S. Udde*, Församlingen» Paator. 

~ " #er a™ s. eao

Hänvisande till den förvånans
värda nytta som till kommit både 
män och qvinnor genom denna 
upptäckt, aå aäga vi ej för mycket 
att om ofvanstående anbud antagen 
akaU det bringa heiaa åt tnamtale

HH'ttott»jo#
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Arbetsforhål lindens åro oför ån-— Från Sverige återvånde den 

5 Juli Herr Urmakar Ullstrom. OBSERVERA!Winnifegs Torgpriser;ALLMAMA NYHETER. drefle. Med undantag af efterfrågan
Arbete for alla. Agenter tillbjo-1krmarhetare tinnes föga eller 19 jnli 1894

Ottawa. Vår landsman. Herr, ^ %M . ;j(J ,iagar, tilL ?,5000 mtet arl*te aM Ullgi W mmpeg» Hvet, J>er bush_____$0.45-$0.4.8
Sjöberg, som en tid varit "eareta mkomlt under fyra veckor eller in- stod “.valsätter likvål f. n. ett Hafre do .................0.34— 0.35
ker" vid Childrens Hospital, har betalning. Sänd frimlrke för '*tort aI‘tal srbeUr*' men Kom do
hos Tlje E. B. Eddy Usnufacturing profver ti„ Dr sboop N;0 R 22 R». tillströmningen af folk till M mm-1 
Company blifvit erb|bden och har (.ine y/ffa. | P*K D**1 *11* kanter år stort
han antagit en eårdeles framstående
plats Han lyckönska» af .11. sin. ~ Ltnd.nfcCo.-l Chicago verlds-

vånner uti Ottawa

■

Flera af tidningens låsa re håfta i skuld för sin Prvnumera- 
tionsafgift och vi vilja hårmed vördsamt påminna dem derum att sna
rast möjligast insånda densamma Många lackar små gora en stor, å 

Begagna Eder af denna sedel.

Klipp ut detta:

0.40— 0.45
Mjöl, patents, 100 lba. 1.55— 1 60

' do. strong bakers “ 1.40— 1.50
! da XXXX " 0.75— 0.85

..... . ,. . Kr De. som restera med sina jQ ,upertine - 0.50- 0.75
berömda Enbärsdricka Jumper prenumerations afgifter, torde vån-1 3mö,i TOlUr pg, lb... 0.14—

- Några af vår. Dan*, vinner 1 Z ^esamm. uUn dröja- dr p^kadt " . ... JU- 0.16
hale under senare delen af forra Ueneral Agent i Canada. ^______________________ J Agg, per dussin .... O.li- O.lo
veckan en utflykt till Hogs Back Handlanden A. Hallon.,vist i Win ! PoUtls Pr ba .....
och ett valdt sållskap af Svenskar- • ■ ■ _ J7 Hafremjöl persack.. 8 30— 8.40
ne en ytterst angenåm utflykt till _TWinnipegt IndustriutisUllning MM — H.0, V^Ttoa *

nårheten af Chelae. sistlidne Son- r,pp„„ nåstko,omande måndag den ■pAr,F|C R R do. preemdt, per ton . 5.50- 6.00

dag. Den plats de senare valt var 2;Jju|j saInt bålles öppen k o. m. ™ ■ HBeimaaBmB *■ per n..........
en ny och en som slår alla andra , Jlagen den iH juli. AnUltt an. PUPÖLARA ROUTEN ' ed. «*mrac, per eord 450- 4.7,
ur brldet för skönhet. Det är på k tu_ Äi andre f#.remål St. PftUL MinneapolU och Chi- d°- björk, per eord.. 5.oO 6.00
U1 att inom få dagar hafva en an- ^^1^v^lt f oTårattS P'“^r 1 ^ eord.... 5.50- 6.00

■ säsä; bst," vtx
ket storartad och tilldragande. PullmBn> fw|ats|lka sofvagnar och d(, ,W| öring, per lb 0.09- 0 lÖ

— Sadelm&karen J. K. Mensen luHt8alongs vagnar medfölja snäll- . i n 0^15*—< QYÉjtf Éi 1 "s
fann att det började blifva för hett tågen dagligen till Toronto, Mon- ' ‘ * n -ra, ram- I
för honom i Winnipeg och hade titl och alla platser i Ostra Cana.1. do ostron, per .piart 0.50.1-0.75 V
icke vidare lust att igen taga polis- via St Paul och Chicago. kalkon, per lh

stationen i närmare skärskådande, Passa på tillfället att genomresa ’ ’ ** j" ‘"
hvårföre han utan vidare ceremo- den berömds St Clair tunneln. on8. pej ’
nier lade iväg söderut, saknad af Kör bagaget ansvaras och ingen K,,tt Wf.....................

ingen, om icke lurade björnar. " „ __ 00q
— Baptisterna! Manitobaoch Nord Ocean biljetter till och från Stor __ ............................... ’ ,

Western hade förliden »in årliga Brittanien, Europa, Kina och Ja- I»™......................... V
, .. ..... , „ pan. Alla fartvg äro första klass,konvention i \\ inmpeg. Bland an- * • H
dra så införlifvades me,l sanifun- Den genomgående jemvägen till 
det Skandinaviska Baptist försam- Stilla hafs kusten,
lingen i Winnipeg, hvilken i våras-. 
bildaiies af norska baptist pre<li- 
kanten Martin Bergh.

I
SKANDINAVISKE CAN ADI EXSA REN 

box 648.0.16
WlNNlMXl, MåXITOBA.

Härmed inneslut»-» Prenuinerationsafgiften 81 501.00— 1.85

1 »9för Ett år till

Nahs
12.00—13.00

PietT OFFICE

Provins

— Vår välliekante landsman, 
Herr A. Nonitröm, kommer att till
bringa vintermånaderna uti Mont
real, hvarest en anställning erbju
dits honom På vårsidan kommer 
han dock troligtvis tillbaka till 
Ottawa.

— Parlamentet kommer att stän
gas omkring den 16 eller IX dennes.

— En tysk vid namn Peter Druegh 
är på "krigsstigen" efter en Dansk 
vid namn Christensen, f d kypare 
i Danmark, hvilken senare han an
klagar att hafva stulit $60,00. Om 
detta nu är så eller ej, så selar sig 
antagligen Mr Christensen vid det 
här laget i ITncle Sams landsändar.

— Ett tiotal Skandinaver foroden 
3dje dennes upp till Eganville, för 
att arlieta på Parry Sound banan.

—S»| val Iret påstår att den mycket 
omtalade messings-sextetten led
samt nog blott antager skepnaden 
af ett luftslott Detta är likväl 
skada, ty en dylik är mer än af nö
den, derföre gossar tag ett nytt

Xjizkt:

KONOLIOE POSTÅNGARE

VIÄ LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

E1TS
0.12—0.14
0.10—0.12
0 OX—0.10 -o-

■

Den tinasU och billigsta v&gen från Europa till

CÄNÄOA, MANITOBA och BRITISH COLUMBIA
Dominionliniens ångare äro allai af utmärkaste slag. stora och 

l-e»|Viuna, bygda t vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna 
Isjfälhafvare.

Fördäckspassagerames sofrum äro stora och passagarerne erhålla 
tillträckligt ine»l foda.

Mellandäck passagerarnes lieqvämlighetcr äro väl värda resandes 
uppmärksamhet

Salongeme äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade. ,

Uppmärksamma uppaasare och uppasserskor, skicklig och före
kommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljaa icke. — Vid ångarnes ankomst till (juebec 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om 
garame. Och nybyggare för Manitot» och British Columbia 
ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt om 
råde och sakerna äro derför tullfria. Resan med Canada Pacitlc-järu- 
Vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigran 
ter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar,

General-Agenterna i Skandinavien äro :
Christian»: J. Krantz, 11 Jemhanctorv. Trondhjem: Bernhard 
Moe. Bergen : Casper Dreyer. Stavanger: Bröiirene Hanls-ht. 
Cliristiansanii: ARTHUR Normann. Oiitetorg : J. O. Reis, 40 Sill
gatan. Kjöbenhavn: Lavr Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wiijk- 
orkn, Hamnen. Stockholm : Kapten E. O. Carlsmon, Bredgräml 2.

J- H:- Dawson,
570 ■III STREET.

Frukter, konfektyrer, ice croain 
och ostron. Midd:igar och supeer

\■ i
HUFVUD BANAN.

=>I| ||
xt2 ^
3.00p 0 Winnipeg
1.8»p 40

12.30p 65 
12.15p 6x 
X.30a 16X (Iraml Furks

■ =2-1
Stationer.

servera*.55:3
11.30a 

l.OOp
1.55p 
2.95p 
5.45p

4.55a 223 Winnipeg Junc. 9.25p
3.45p 453 Duluth 7.25a
X.30p 470 Minneapulis 6.20a
X.OOp 4x1 St. Paul 7.00a

lO.MOp XX3 Chicago 9.35p

MORRIS-BRANDON BANAN.
Mån, 
Ons, 
Fre.

Nästkommande måndag och tis
dag den 23 och 24 Juli kommer 
prohibition konvention för hela 
provinsen att hålla» i Winnipeg- 
Förhandlingarne taga sin IÖrjan på 
måndags aftonen kl. X i Selkirk 
Hall och äro alla kyrkor och nyk
terhets föreningar inbjudna ett 
sända ombud till densamma.

Fotografi-Kort l\
Kaloeltstort

Morris
Einerhon
Peiuhina passa

besvä-
$3.00 pr flnssiD".
Intill den 15 nästkommande Maj 
detta låga pris.

— Valena till British Columbia 
parlamentet, soin höl los den 7de 
Juli, ittföllo till regeringens fördel, 
Dess majoritet blifver likväl mycket 
liten. Egentliga oppositionen be
står »leruti, att innevåname på fast
landet i British Columbia önska 
skilja sig från Vancouver Ön, der 
hufvudstaden staden Victoria är be
lägen, och bilda en egen fristående 
provins.

— Herr A. Hallonqvist kommer 
att på Indu»tri utställningen i Win
nipeg hålla servering i stån
det No. 17. Alla slags läskedryc
ker, smörgåsar, katfe, "ice eream" 

serveras. Landsmän som be-

AMER. ÄRT GÄLLERY,tag:
Tis.
Tors, i F 
Lör.

3:00p 
12.55p 
10.24a 39 
10.:«a 62 
9.07a 102

— Herr C. O. Swanson kouimeratt 
uti medio af denna månad att fö
retaga sin andra resa för året till 
Nordvestem med ett större säPskap 
nybyggare från de Östra Staterna 
Allmänheten börjar allt mer och 
mer få ögonen öppna på Canada.

— Herr John J. Arsenault, Ho- 
mestead Inspektör vid Oak Lake, 
Manitoba, skrifver uti bref till In
rikes Departementet den 5te Feb. 
1894 att: "Isländarne och Sven- 
skarne äro ytterst goda nybyggare 
och mycket nöjda med landet. De 
lyckas väl.” Han fortsätter med 
att säga att: "Emigranter från de 
stora städerna, såvida de icke äro 
kropps arbetare eller hafva medel 
till sitt förfogande, äro till ringa 
nytta uti farmar distriktens.

574i MAIN ST., WINNIPEG,

IRRS. R.E CARR
i Stationer.

Winnipeg 
Morris 
Miarni

Somerset 4.0Xp
Belmont 5.45p

X.OOa 130 Rounthwaite 6.53p
7.25a 145 Br&ndon 7.30p

PORTAGE LA PRAIRIE BANAN 
Mån, 
Ons, 
Fre.

11.30a
1.35p
3.10p

FLINN, MAIN & MONTGOMERY,Landsman, Sen hit!
Hos mig finnes prima NORSK 

FETSILL, SVENSK ANJOVIS, 
POTATISMJÖL, BRUNA BÖ
NOR, HALLONSAFT, MEI) 
VURST från Göteborg samt allt 
livad till en välordnad Speceri-aftär 
hörer. Besök eller skrif till

Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER-
Mån, = .5.
Ons, i =
Fre.

11.55a 0
11.42a
11.00a 13 Heailingly 
8.20a 55Portuge la Prairie 7.30a

LI2STIBH/2<r A.
sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. 

Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är:
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,

Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ..............................
" Hangö...................................................................................................
“ Åbo och Helsingfors ............................................ ...........................
“ Stockholm................................ ...........................................................
“ Wasa, Kristinestad och Bjömeliorg............................................
“ Gamla Karleby, Jacolistail och UliiåWg..................................

Tidtalieller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
Ijesvaras ined omgåemle.

Stationer.

A. Hallonqvist,Winnipeg 
3 Portage Junc

4.00a
4.15a
446a

688 MAIN SR, WINNIPEG. 
Oas.! Agenter önskas att sälja 
Lundins Enbärs Syrup. Goda vil- 
kor.

$38.00
39.00
40.00
41.00
41.75
42.50

söka utställningen veta nu, h var de 
kunna gå och få förfriskningar 
samt på samma gång patronisera 
en landsman d. v. s. slå två llugor 
i en smäll.

För vidare upplysningartifrende 
biljettpris etc. tillskrif eder närma
ste agent eller ock

Ohas. S. Fee,
(len. IXissengerand T ieket Agent, St.Paul. 

H. SWINFOBD,
General-Agent, Winnipeg.

H. J. Bklch,
Ticket Agent, 480 Main St., Winnipeg

14 KARAT

GULD-PLÄTERAD1—Den ufver nästa hela Amerika 
uthredila jernvägsstrejken börjar 
nu att af taga. Kapitalisterna sy
nas, att dtimma efter skenet, kom
ma att vinna. På fiere platser 
hafva arbetarne retlan delvis åter
gått i arbete. Allmänt klagas ofver, 
som orsak till strejkens mer eller 
mindre misslyckande, ari»etariies 
bristande sammanhållning. Pullmati 
bolaget emot h v il ket strejken är 
riktad, har ej gått in på några som 
helst eftergifter. De ti esta jem- 
vägarne hafva åter upptagit trati- 
ken och sända nu tåg någorlunda 
reguliärt Uodatratiken ligger lik
väl allt fortfarande nere och han
delsintressena lida svårt af bräck. 
I Chicago och på några andra 
platser hafva strejkarne brukat våld 
uppbränd t jern vägståg m. m. och 
många hafga dödats och sårats un
der bataljerna med militären och 
polisen, men lugnet är nu dess bät
tre till största delen återställd t

DTELIPP DETTA och sänd det 
JantcMtert HUocb

k edt-r detUt ur mrd exprtw ffir
k ätis
CB medaljong Undre med aret. 
■ Cndcreök de* och om nl lin-

SEGLIN GSLI STA.— Mrs. B. Hallonqvist, från Oak 
Lake, är f. n på besök i Winnjpeg.

— Herr M. P. Peterson af reser i 
dag på visit till Nya Stockholm.

— Till Norge af reste den 13 Juli 
Herr Andrew Olsson, som flere år 
vistats i B. C.

ALLAN LINIKN.

Ångare

.............. Numidian ...
................Parisian
................ Mongolian ...
................ Laurentian ...
................ Sardin ian ...

DOMINION LINIEN.
Ångare

..'... Oregon ....
........... Sarnia ....
.......... Ladkaiioh ....
........... Toronto ....
........... Vancouver ....
........... Oretxjn ....
........... Sahnia ....

WISCONSIN CENTRAL LINES % ett sodtköv, 
prof pris, K»,

Ber det »*r» 
betnU eårt

Från MontrealFrån Liverpool 

Juli 5..........

Ar edert. Det Ar

Bils er I v eri den tor det pri
•et, ochl

LATEST TIME CARD.
Juli 21

•oUdt guldflckur 
«. dett* Ullbud

TWO FÄST TRAMS DAILY.
i between

ST. PAUL, MINNEAPOLIS
and

* CHICAGO, MILWAUKEE
and all points in Wisconsin, making 
conncction in Chicago with all lincs 
running East and South.
Ticketssold and bagage checked througb 

to all points in the United States and 
Canada.

For fall information regarding Routes,
Rates, Maps Folders etc. address your 
nearest ticket agent or Jas. C. Pond,

Gen. Pass and Ticket Agent, Mil wankee.

: NORGE,

Sti 2812
rtkMitiiulMfg. ill
* laportiig Ci.,
* 04 DKARBORN»

Aug 419
26 116— Pastor Lindeman kommer att 

predikaA-i kolonien Scandinavia 
nästkommande söndag.

— Fru och herr Peter Mårtenson, 
Winnipeg, glädja sig åt en sons 
lyckliga födelse.

— Herr och Fru E M. Hedlund, 
Winnipeg, hafva f. n. besök af sin 
dotter och måg från Chicago, Fru 

/i och Herr Eliasson.

— Pastor H. Lindeman och Herr 
Charles Landerholm afreste förli
den tisdag till kolonien Scandi
navia.

— Norske predikanten Isaac 
Johnson predikar nästkommande 
söndag i Skandinaviska Missions
kyrkan, Winnipeg

Aug 2 18CBIUAOO.

För PENGARS FÖRSÄNDANDE 

samt af KÖP AF BILJETTER till 

och från j

Från Liverpool 

Jnni S..........

Från Montreal

.............. Juni 23

............... „ 30

..............Juli 7
15
21

1429
Juli 5 „ 21f

2813
Walter Pulford, Å“g *20........DANMARK ock 

FINLAND
APOTEKARE.

560 Main str., Winnipeg.

OBS. 1 Order från landsorten 
expedieras skyndsamt.

BEAVER LINIEN.
Ångare Från Montreal 

........... Juni 20

Från Liverpool 

Juni 2...........bör man icke vända sig till någon 

annan än till
Lake Nepioon .. 
Lake Superior .. 
Lake Winnipeg .. 
Lake Huron 
Lake Ontario .. 
Lake Nepioon . 
Lake Huron

In summer, autumn, w in ter, spring, 
If you’d be happy, wise,

And to y ourhousehohi pleasure bring 
Just use the Diamond Dyes.

279
F.F.IoAILSOIT,

SKRÄDDARE

304 Machray str., Winnipeg. 
Allt slags Skrädderiarbete ut- 

föres fort, väl och billigt.

Juli 416EMANUEL ÖHLÉN,
181 Rupert St-, Winnipeg, Man. 

Allä förfrågningar besväras pr 
omgåeedä

1123V»,

1830— Från Banflj, Altierie. återvän
de i onsdags förliden vecka Mrs. J. 
A Swanson. Mr. Swanson k om

att qvarstanna ännu en tid och 
begagna sig af heden.

gy Om ni insänder denna vers 
och notis jerate 25 cents i trimärke 
eller pengar till Wells k Richard- 
son Co., Montreal, så sända de Eder 
"Our Home," Canadee nya månadt- 

— Söker Ni arbete ? Gynsamt lige familje tidning för ett år; ock- 
tailäUe för Skandinaviska män och så illustrerad bok om "How to 
qvinnor, som önska lönande syasel- make Mats and Rugs" och ett pe- 
.s..,i-c $75—100 pr månad ga- ket bläck pulfver. hvaraf kan gö-

Skrif till Dr Sboop, No: na 16

25Juli 7
Aug 114

samt hvarje vecka derefter från Montreal.

r meddelas: 
zhåteagent, billjettsg 

Canada Pacific Jemvägen eller af

DOKTOR A J. MACDONKLL 
har flyttat till

280 Donald Street, hörnet af 
Portage Avenue.

Emottagningstid: 9—10 f. m, t— 
4e.uL och 7.30—0 e. m. Te-

Vidare upp 
af h vem som ent vid

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,

WINNIFEO
af godt svart bläck.

Ma1B#
-

| v axel å $73.$$>1 omöjligt att komma fi med bä-jseåli
•c. [ kandidater i hvarje valk reta|lmR I

i

<
-__ ■__ _ ■


